AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
co que está aberta licitação na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº. 009/2020, com o objetivo
de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVI-
MENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CONS-
TRUÇÃO DE CALÇADAS NA RUA MARÍLIA
FERREIRA DA ROCHA E RUA BOM JARDIM
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 20/11/2020, às 09h30min.
Devido a pandemia a CPL só receberá os envelopes
e posteriormente fará o julgamento. O Edital e seus
anexos estarão disponíveis através do site: www.
macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes. Macaíba/RN,
30/10/2020. CPL/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público
que está aberta licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇOS Nº. 010/2020, com o objetivo de CON-
TRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTA-
ÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO
DE CALÇADAS NA RUA NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN. A sessão pública dar-se-á no dia 23/11/2020, às
09h30min. Devido a pandemia a CPL só receberá
os envelopes e posteriormente fará o julgamento.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis através
do site: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes.
Macaíba/RN, 30/10/2020. CPL/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 062/2020, com o objetivo de CONFECÇÃO
DE PLACAS METÁLICAS REFLETIVAS DE
SINALIZAÇÃO DE TR NSITO, COM REGIS-
TRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no
dia 17/11/2020 às 07h30min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/

licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.
Macaíba/RN, 30/10/2020. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 064/2020, com o objetivo de CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇO DE GESTÃO DIGITAL COM DIGI-
TALIZAÇÃO CENTRALIZADA DE ACERVO E
ENTRADA CONTINUADA DE DOCUMENTOS,
TRATAMENTO, ARMAZENAMENTO TEMPO-
RÁRIO, INDEXAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE
IMAGENS DIGITALIZADAS E CUSTOMIZA-
ÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE
DOCUMENTOS EM SOFTWARE PRÓPRIO (GE-
RENCIADOR ELETRÔNICO DE DOCUMEN-
TOS GED), INCLUINDO SERVIÇOS DE ARQUI-
VAMENTO EM GERAL DA PREFEITURA, COM
REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública dar-se-á
no dia 16/11/2020 às 07h30min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.
com.brl. O Edital e seus anexos estarão disponíveis
através dos sites: www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes, endereço eletrônico: https://www.portal-
decompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo
Municipal no horário das 07h00min às 13h00min.
Macaíba/RN, 30/10/2020. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro/PMM.

DECRETO Nº 1.978/2020.

PRORROGA A SUSPENSÃO DO ATENDIMEN-
TO PRESENCIAL NAS SECRETARIAS MUNI-
CIPAIS, COMO MEDIDA PARA A PREVENÇÃO
AO CONTÁGIO PELO NOVO CORONAVÍRUS
(COVID-19) NO  MBITO DO PODER EXECU-
TIVO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições
legais que lhe confere o art. 60, inc. VII, da Lei Or-
gânica do Município.

CONSIDERANDO o fato da Organização Mundial

de Saúde (OMS) ter declarado, em 11 de março de
2020, que a contaminação com o novo coronavírus
(COVID-19) caracteriza pandemia;

CONSIDERANDO o panorama mundial a respeito
da elevada capacidade de propagação do novo co-
ronavírus (COVID-19), dotado de potencial efetivo
para causar surtos;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.919,
de 16 de março de 2020, que dispõe acerca de me-
didas temporárias de prevenção ao contágio pelo do
novo coronavírus (COVID-19), no âmbito do Poder
Executivo Municipal;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 1.926,
de 15 de março de 2020, que declarou estado de
calamidade pública no município de Macaíba em
razão da grave crise de saúde pública decorrente da
pandemia da COVID-19;

CONSIDERANDO por fim a absoluta necessidade
de adoção de medidas preventivas a fim de mini-
mizar os efeitos da pandemia do novo coronavírus
(COVID-19), com vistas a proteger de forma ade-
quada a saúde e a vida da população macaibense,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto Municipal nº 1.943, de 24 de abril
de 2020, passa a vigorar com as seguintes alterações:

“Art. 1º Fica prorrogada a SUSPENSÃO do aten-
dimento ao público externo, no âmbito de todas as
secretarias municipais até 30 de Novembro do ano
corrente.

Parágrafo Único - Excetuam-se de tal determinação
a Unidade de Pronto Atendimento – UPA; as Unida-
des Básicas de Saúde – UBS; o Pronto Atendimento
Odontológico – P.A.; o Centro de Especialidades
Odontológicas – CEO, o Centro de Saúde Luiz An-
tônio Fonseca (Posto da Maré) e o Centro de Ende-
mias.” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

Publique-se e cumpra-se;

 Macaíba/RN, 30 de outubro de 2020.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO III – N° 0596 - Macaíba - RN, sexta-feira, 30 de outubro 2020

DECRETO

AVISO

ANO III – N° 0596 - Macaíba - RN, sexta-feira, 30 de outubro 20202

PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 289/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO, EQUIPAMENTO E INSTRUMENTAL
ODONTOLÓGICO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: DX INDÚSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP
– CNPJ: 02.228.938/0001-99. ENDEREÇO: RUA
COIMBRA, 1702, VILA ELISA, RIBEIRÃO PRE-
TO/SP, CEP: 14075-450. ITENS: 08 – R$ 199,90
E 10 – R$ 460,00. REPRESENTANTE LEGAL:
CLÁUDIA SPERGE. REPRESENTANTE DO MU-
NICÍPIO: GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 055/2020
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 293/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CON-
SUMO, EQUIPAMENTO E INSTRUMENTAL
ODONTOLÓGICO.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: PHOSPODONT LTDA – CNPJ:
04.451.626/0001-75.
ENDEREÇO: AV. AYRTON SENNA, 526, CAPIM
MACIO, NATAL/RN, CEP: 59080-100. ITENS: 20
- R$ 269,330, 21 - R$ 1.542,980 E 27 - R$ 12,650.
REPRESENTANTE LEGAL: ANA MARIA PI-
NHEIRO. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2020
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº. 323/324/325/326/327/328-2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRI-
CO PREDIAL, COM REGISTRO DE PREÇOS.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
FORNECEDOR: LUMINOZA COMÉRCIO DE
MATERIAL ELÉTRICO HIDRÁULICO E TELE-

FONIA LTDA – CNPJ Nº. 70.047.329/0001-93.
ENDEREÇO: AVENIDA PRUDENTE DE MO-
RAIS, Nº. 1790, BARRO VERMELHO, NATAL/
RN, CEP Nº. 59.022-545. ITENS VENCIDOS: 02
- R$ 0,520, 03 - R$ 0,380, 04 - R$ 0,400, 05 - R$
0,520, 06 - R$ 0,380, 07 - R$ 0,400, 16 - R$ 4,700,
19 - R$ 4,700, 20 - R$ 7,050, 21 - R$ 17,830, 23 -
R$ 19,000, 26 - R$ 1,840, 27 - R$ 20,000, 43 - R$
0,370, 44 - R$ 0,940, 45 - R$ 0,940, 46 - R$ 0,940,
47 - R$ 0,940, 59 - R$ 10,930, 60 - R$ 10,930, 71
- R$ 6,840, 72 - R$ 0,940, 74 - R$ 0,940, 75 - R$
33,790, 76 - R$ 87,290, 77 - R$ 5,950, 78 - R$
10,840, 87 - R$ 2,280, 89 - R$ 5,750, 93 - R$ 5,940,
98 - R$ 1,100, 99 - R$ 3,000, 100 - R$ 4,200, 105
- R$ 105,800, 109 - R$ 30,500, 110 - R$ 30,500,
111 - R$ 30,500, 116 - R$ 6,000, 117 - R$ 7,160,
118 - R$ 7,160, 130 - R$ 3,110, 134 - R$ 5,180,
135 - R$ 5,180, 137 - R$ 8,060, 139 - R$ 8,050,
140 - R$ 57,000, 143 - R$ 28,480, 146 - R$ 59,800,
150 - R$ 46,000, 151 - R$ 10,350, 154 - R$ 2,300,
155 - R$ 1,380, 162 - R$ 10,470, 163 - R$ 4,200,
165 - R$ 60,810, 167 - R$ 44,000, 169 - R$ 90,000,
171 - R$ 47,790, 177 - R$ 4,480, 179 - R$ 1,040,
180 - R$ 4,010, 187 - R$ 0,120, 189 - R$ 0,140,
191 - R$ 6,900, 198 - R$ 6,150, 199 - R$ 7,020,
200 - R$ 3,220, 201 - R$ 6,900, 202 - R$ 4,880, 203
- R$ 11,500, 204 - R$ 14,440. REPRESENTANTE
LEGAL: ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA.
REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FERNAN-
DO CUNHA LIMA BEZERRA-PREFEITO MU-
NICIPAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA
SILVA-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZER-
RA-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS SAVIO
SILVA DE OLIVEIRA-SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. FRANCISCO WILLIAM
RODRIGUES DOS SANTOS-SECRETÁRIO MU-
NICIPAL INTERINO DE INFRAESTRUTURA.
TELMO GUERRA DA FONSECA-SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANIS-
MO.

TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE
FUTEBOL SOCIETY NO DISTRITO DE TRAÍ-

RAS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
RESULTADO DE JULGAMENTO FINANCEIRO
A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN no uso de suas atribuições, torna
público o resultado de julgamento e classificação
da fase de propostas financeiras do processo em co-
mento. As propostas financeiras das empresas foram
analisadas pelas Engenheiras Civis Jacione Camelo
do Nascimento Oliveira – CREA: 211299391-7 e
Milena de Lima Gonçalves – CREA: 211782897-
3 da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Após
análise e em concordância com o Parecer Técnico a
CPL decidiu acatar a análise técnica e consequente-
mente declarar classificadas as propostas financeiras
apresentadas pelas empresas, conforme descrito: 1ª
Colocada AVANÇAR CONSTRUÇÕES E INCOR-
PORAÇÕES EIRELI – R$ 443.752,66 (quatrocen-
tos e quarenta e três mil, setecentos e cinquenta
reais e sessenta e seis centavos); 2ª Colocada CLN
LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI – R$ 465.578,98
(quatrocentos e sessenta e cinco mil, quinhentos e
setenta e oito reais e noventa e oito centavos); 3ª Co-
locada CONSTRUTORA ODECAM EIRELI – R$
492.901,23 (quatrocentos e noventa e dois mil, no-
vecentos e um reais e vinte e três centavos); e 4ª Co-
locada RD CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA
- EPP – R$ 550.713,36 (quinhentos e cinquenta mil,
setecentos e treze reais e trinta e seis centavos). A ata
e o Parecer Técnico ficarão a disposição dos interes-
sados que poderão solicitar a(s) cópia(s) no email:
cplmacaiba@gmail.com. Macaíba/RN, 30/10/2020.
CPL/PMM.

RESULTADOS

PODER LEGISLATIVO

Marijara Luz Ribeiro Chaves
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jefferson Stanley da Silva
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

Silvan de Freitas Bezerra
.............................................................
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal

Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Francisco Andrikofelys de Morais

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

EXTRATOS